3. Oratoria privata vel ad tempus conceduntur, vel vita indu l -
tariorum durante, pro natura causae, quae adducitur. In utroque 
casu, simplex Oratori i concessio importat: 

a) unius tantummodo Missae celebrationem; 
b) praecepti festivi satisfactionem, pro indultariis tantum, ad 

exclusionem duodecim dierum solemniorum, et quatuor pro Ga-
llia; 

c) determinationem loci, urbis vel dioecesis, in qua erigendum 
est Oratorium, iuxta petita. 

Formula Rescripti et relativae Brevis expeditionis regulariter 
est commissoria ad Ordinarium. 

I I . EXTENSIONES: I . Ad satisfactionem praecepti diebus festis.— 
Conceditur plerumque indulto durante, et sequentibus tantum: 

d) Consanguineis aut affinibus cohabitantibus, et etiamsi non 
cohabitantibus, sub eodem tecto degentibus; 

b) Familiaribus; 
c) Hospitibus vel commensalibus; 
d) Omnibus sub eodem tecto commorantibus, in único casu 

defunctus vel distantiae ecclesiae publicae; 
e) Colonis et addictis, pro Oratoriis ruralibus. I n his adiunctis 

indultado obligatio imponitur providendi instructioni catechisticae 
evangeliique explicationi; 

f) Omnibus in castro vel magna possessione morantibus, cum 
obligatione iam dicta; 

g) Omnibus praesentibus non conceditur, nisi in peculiarissimis 
circumstantiis religiosis vel politicis, arbitrio ac sponsioni Ordinari i 
concessionis huiusmodi diuturnitate remissa. 

2. Ad Missam in indultariorum absentia.—-Conceditur tantum: 
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a) Al icui ex consanguineis aut affinibus cohabitantibus, aut sub 

eodem tecto morantibus, quibus iam fuit extensum indultum circa 
praeceptum íestivum. Non conceditur nisi in indultariorum praeci" 
puorum absentia temporánea, et determinatae personae inter con
sanguíneos aut affines; 

b) Primori ex familiaribus, colonis aut addictis, semper in tem
poránea indultari i absentia et quando iisdem extensum iam fuit i n 
dultum pro festivo praecepto. 

3. Ad plurium Missarum numerum. 
a) Duobus aut pluribus sacerdotibus fratribus indultariis conce

ditur ut quisque suam Missam celebrare possit; 
b) Conceditur pro gratiarum actione Missa alia, praevia pecu-

liari Ordinari i commendatione; 
c) Pro sacerdotibus hospitibus permitt itur celebratio Missae in 

Oratorio privato familiae eiusdem in cuius domo morantur, praeviis 
Ordinari i litteris commendatitiis, r u r i tantum, sive ob infirmitatem 
sive ob ecclesiae distantiam; 

d) I n agonía, in obitu, praesente cadavere, in anniversaria die 
obitus unius ex indultariis, in die festo S. Titularis Oratori i , vel 
Sancti cuius nomen indultarius gerit, plures Missae et generatim 
tres permitt i solent.